
Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2024. (II. 29.)
önkormányzati rendelete

a települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról

Hatályos: 2024. 03. 02
Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 48. § (4) bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, valamint 132. § (4) bekezdésének g)

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Szalkszentmárton Község
Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 14/2014.(XII.19.) önkormányzati rendelet 32. és 33. §-ában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi- és Ügyrendi Bizottság
véleményének kikérésével, a települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról a következőket rendeli el:

I. Fejezet

Általános rendelkezések

A rendelet célja
1. § A rendelet célja, hogy Szalkszentmárton községben a szociális biztonság megteremtése, illetve megőrzése érdekében a Képviselő-testület Szalkszentmárton község költségvetése terhére a szociális igazgatásról és a szociális

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben (a továbbiakban: Szt.) megállapított ellátások mellett a továbbiakat határozza meg:
a) ha jogszabály másként nem rendelkezik szabályozza a hatáskörébe tartozó szociális és gyermekvédelmi pénzbeli és természetbeni ellátásoknál a kérelmező nyilatkozatának és igazolásának tartalmát és azok benyújtásának

részletes szabályait,
b) továbbá szabályozza a hatáskörébe tartozó pénzbeli és természetbeni szociális ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint ellenőrzésének szabályait.

A rendelet hatálya
2. § (1) A rendelet hatálya kiterjed Szalkszentmárton község illetékességi területén lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező személyekre.
(2) Az (1) bekezdés tekintetében alkalmazni kell az Szt. 3. § (1)-(3) bekezdéseit és a 7. § (1) bekezdését.

Értelmező rendelkezések
3. § E rendelet alkalmazásában:
1. Család: az Szt. 4. § (1) bekezdés c) pontjában meghatározottak,
2. Egyedül élő: az Szt. 4. § (1) bekezdés e) pontjában meghatározottak,
3. Egyedülálló: a Szt. 4. § (1) bekezdés l) pontja alapján,
4. Gyermek: az Szt. 4. § (1) bekezdés db)-dc) pontjában meghatározottak,
5. Házastárs: az Szt. 4. § (1) bekezdés f) pontjában meghatározottak,
6. Jövedelem: az Szt. 4. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározottak,
7. Közeli hozzátartozó: az Szt. 4. § (1) bekezdés d) pontja,
8. Vagyon: az Sztv. 4. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározottak.

Eljárási rendelkezések
4. § (1) A rendeletben szabályozott valamennyi szociális ellátásra érvényes értelmező rendelkezéseket és az általános eljárási szabályokat az Szt. 4–16. §-a határozza meg.
(2) Az adott ellátásnál alkalmazandó sajátos eljárási szabályok az adott ellátáshoz kapcsolódva kerülnek meghatározásra.
(3) A szociális igazgatási eljárásra vonatkozó eljárási szabályokat az Szt. 5. § (1) bekezdése szerint kell alkalmazni.
(4) Az eljárás megindítása történhet kérelemre vagy hivatalból.
(5) A szociális ellátások iránti kérelmet – az eljárás gyorsabbá, egyszerűbbé tétele érdekében – elsősorban a Szalkszentmártoni Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: polgármesteri hivatal) által rendszeresített

formanyomtatványon lehet benyújtani, a szociális ügyintézőnél. Az egyes ellátások formanyomtatványait a rendelet mellékletei tartalmazzák.
(6) A kérelemhez mellékelni kell:
a) a családban együtt élő személyek jövedelméről szóló igazolást,
b) gyermek elhelyezése vagy gyámrendelés tárgyában hozott határozatot, ezek hiányában gyámhatóság által felvett jegyzőkönyv másolatát,
c) 30 napnál nem régebbi igazolást a 18. életévét betöltött önálló jövedelemmel nem rendelkező, köznevelési vagy felsőoktatási intézményben a nappali oktatás munkarendje szerint tanulmányokat folytató fiatal felnőtt tanulói

vagy hallgatói jogviszonyáról,
d) a rendeletben meghatározott egyéb igazolásokat.
(7) A (6) bekezdés a) pontja szerinti igazolás
a) a munkabérből származó jövedelem esetén a munkáltató által kiállított igazolás,
b) álláskereső esetén az illetékes állami foglalkoztatási szerv által kiállított igazolás,
c) nyugdíj, nyugdíjszerű ellátások esetén a nyugdíjfolyósító szerv által a tárgyévben kiállított nyugdíjközlő lap és a kérelem benyújtását megelőző hónap eredeti nyugdíjszelvénye, vagy bankszámlakivonat másolata,
d) családtámogatási ellátások esetén a kifizető szerv által kiállított igazolás vagy a folyósítást igazoló szelvény vagy bankszámlakivonat,
e) őstermelő esetén a bevételről vezetett dokumentum vagy az állami adóhatóság által a lezárt adóévről kiállított igazolás,
f) vállalkozásból származó jövedelem esetén lezárt adóévről az állami adóhatóság által kiállított igazolás a le nem zárt időszakra vonatkozóan a könyvelői igazolás vagy a vállalkozó nyilatkozata,
g) tartásdíj esetén a felvett vagy megfizetett tartásdíj összegét igazoló postai szelvény, bankszámlakivonat vagy átvételi elismervény, ezek hiányában a tartásdíj jogosultjának nyilatkozata,
h) ösztöndíjról a köznevelési vagy felsőoktatási intézmény által kiállított igazolás, bankszámlakivonat vagy az utalást igazoló elektronikus nyilvántartásból kinyomtatott adattartalom,
i) az a)–h) pontba nem tartozó jövedelem esetén a jövedelem típusának megfelelő igazolás,
j) egyéb jövedelmek esetén a kérelmező büntetőjogi felelőssége tudatában tett nyilatkozat.
(8) Az egyes ellátási formákra vonatkozó jogosultság elbírálásához a kérelmező jövedelmi, vagyoni helyzetére vonatkozóan nyilatkozatot köteles tenni.
(9) A rendeletben egyes települési támogatási formánál meghatározott vagyoni helyzetre vonatkozó feltétel meglétét a rendelet 9. melléklete szerinti vagyonnyilatkozat benyújtásával kell igazolni.
5. § (1) A polgármesteri hivatal a döntés előkészítése során megvizsgálja a kérelmező szociális helyzetét az egyes ellátási forma odaítéléséhez szükséges szempontok szerint, valamint, ha a kérelmezőre vagy a vele együtt élő

személyekre vonatkozó adatok rendelkezésre állnak, de azok felülvizsgálata indokolt, környezettanulmányt készít a kérelmező lakásán.
(2) A környezettanulmány felvételét a polgármesteri hivatal mellőzi, ha a kérelmező lakásán már korábban, de legfeljebb 6 hónappal a kérelem beadását megelőzően környezettanulmányt készítettek.
6. § (1) A települési fűtési támogatásról a Képviselő-testület, a rendeletben szabályozott további támogatásról átruházott hatáskörben első fokon a polgármester dönt.
(2) A rendeletben szabályozott ellátások felhasználását a jegyző ellenőrizheti.
(3) Az ellátásban részesülő köteles:
a) az ellenőrzést tűrni,
b) az ellenőrzést végző személlyel együttműködni,
c) a kért adatokat rendelkezésre bocsátani, és
d) a rendeletben előírt esetekben az ellátás cél szerinti felhasználását igazolni.
7. § A hiányosan előterjesztett kérelmek ügyében a hiánypótlási felhívást a kérelem beérkezéséről számított 8 napon belül meg kell tenni.

Az ellátások pénzügyi feltétele, a pénzügyi források felhasználásának rendje
8. § (1) A szociális és gyermekvédelmi jellegű kiadások pénzügyi fedezetét és a felhasználható pénzügyi keretet az éves költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben kell meghatározni.
(2) Az önkormányzat által nem kötelezően nyújtandó szociális és gyermekvédelmi ellátások megállapítására csak abban az évben van lehetőség, melyben az éves költségvetésről szóló önkormányzati rendelet alapján, az ellátások

megállapításához szükséges források rendelkezésre állnak.
Az ellátások kifizetésének, folyósításának, valamint ellenőrzésének szabályai

9. § (1) Ha a rendelet másként nem rendelkezik, a megállapított települési támogatások kifizetése és folyósítása a polgármesteri hivatal pénzügyi feladatot ellátó szervezeti egységén keresztül történik, a jogosultság megállapítását
követő hónap ötödik napjáig átutalással vagy házipénztárból készpénzben történő kifizetéssel.

(2) A rendszeres települési támogatás a támogatásról rendelkező határozatban megjelölt időponttól illeti meg az érintettet azzal, hogy a jogosultság kezdő hónapjában a havi támogatás teljes összegét kell folyósítani.
(3) A rendelettel megállapított települési támogatások tekintetében a jogosultság feltételeinek fennállását – a jogosultság megállapítását követően is – a polgármesteri hivatal szociális feladatokat ellátó szervezeti egysége

bármikor jogosult ellenőrizni.
(4) Amennyiben a (3) bekezdés szerinti ellenőrzés során megállapítást nyer, hogy a jogosultsági feltételek már nem állnak fenn, úgy a polgármesteri hivatal szociális feladatokat ellátó szervezeti egysége az ellátás megszüntetése

iránt intézkedik.
(5) A rendeletben megállapított feltételek hiányában nyújtott települési támogatás megtérítésére és a megtérítéssel kapcsolatos méltányosságra vonatkozóan az Szt. szabályai alapján kell eljárni.

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ48@BE4
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ62@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ132@BE4@POG
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ132@BE4@POG
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8A
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2014-14-SP-2058#SZ32
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2014-14-SP-2058#SZ33
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00


II. Fejezet

TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁSOK

A települési támogatás formái
10. § (1) A Képviselő-testület a rendelet alapján jogosult részére települési támogatást nyújt.
(2) A Képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére rendkívüli támogatást köteles nyújtani.
(3) A létfenntartást veszélyeztető élethelyzet, a létfenntartási gond meghatározása az önkormányzat jogosultsága, hasonlóan az ilyen helyzetekben nyújtandó támogatás összegének meghatározásához.
11. § A települési támogatás formái:
a) eseti települési támogatás:

aa) települési létfenntartási támogatás,
ab) települési gyógyszertámogatás,
ac) települési temetési támogatás,
ad) települési gyermeknevelési támogatás,
ae) települési iskolakezdési támogatás,
af) települési támogatás időskorúak részére,
ag) családok karácsonyi támogatása,
ah) települési fűtési támogatás,
ai) települési támogatás elemi kár elhárításához;

b) rendszeres települési támogatás:
ba) települési gyógyszertámogatás,
bb) települési lakásfenntartási támogatás.
Települési létfenntartási támogatás

12. § (1) Települési létfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki önmaga, illetve családja létfenntartásáról más módon nem tud gondoskodni, és akinek családjában az egy főre jutó jövedelem egyedül élő – egyszemélyes
háztartás esetében a szociális vetítési alap összegének 300%-át, többszemélyes háztartás esetében a szociális vetítési alap összegének 250%-át nem haladja meg és a családban élők egyikének sincs vagyona.

(2) A kérelmet az 1. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani, melyhez csatolni kell a 9. melléklet szerinti vagyonnyilatkozatot.
(3) A kérelmezőnek a kérelmében indokolnia kell a települési létfenntartási támogatásra való rászorultságát.
(4) A (1) bekezdés szerinti települési létfenntartási támogatás egyszeri összege legfeljebb a szociális vetítési alap összegének 40%-a, melyet elsősorban természetbeni ellátásként kell megállapítani. Amennyiben a kérelmező alapos

indokra hivatkozva kéri a pénzbeli támogatás kifizetését, úgy a segélyt folyósítani kell.
(5) Az egy háztartásban élők számára egy naptári évben maximum 4 alkalommal lehet támogatást megállapítani, feltéve, hogy az előző támogatás megállapítása óta 60 nap eltelt.
(6) A települési eseti létfenntartási támogatás megítéléséről Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének felhatalmazása alapján átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követő 8 napon belül a

polgármester dönt.
(7) Az eseti települési létfenntartási támogatás készpénzben, természetben vagy egyszerre mindkét formában is biztosítható. Természetben nyújtott rendkívüli települési támogatás különösen:
a) élelmiszer-utalvány,
b) élelmiszer vásárlás,
c) háztartási tüzelőanyag,
d) iskolai felszerelés biztosítása.
(8) A kérelmező részére rendkívüli élethelyzetre tekintettel, jövedelemvizsgálat nélkül, támogatás egy évben egyszer adható – a támogatás egyszeri összege legfeljebb a szociális vetítési alap összegének 500%-a.
(9) A (8) bekezdésben meghatározott rendkívüli élethelyzetnek minősül:
a) ha a család egyik tagja 3 napot meghaladóan kórházi kezelésben részesült és ez jövedelemkiesést okozott,
b) válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartásához,
c) nyugdíjazása folyamatban van, de még ellátásban nem részesül,
d) közüzemi szolgáltatás megszűnése áll fenn,
e) gyermeke hosszan tartó betegsége, kezelése vagy hirtelen fellépő súlyos betegsége miatt váratlan kiadásai merülnek fel.
(10) A támogatás elbírálásához a (8) bekezdésben meghatározott rendkívüli élethelyzet igazolására csatolni kell:
a) igazolást kórházi (klinikai) fekvőbeteg gyógyintézetben a betegség megállapításáról vagy gyógykezeléséről, illetve születés céljából történő ellátásáról, vagy egyéb orvosi igazolást kórházi kezelés fennállásáról,
b) nőgyógyászati igazolást várandósság megállapításáról, várandós kiskönyvet, védőnői javaslatot,
c) nyugdíjfolyósító igazgatóság igazolását, hogy kérelmezte a nyugdíjba vonulást,
d) a közüzemi szolgáltató által kibocsájtott kikapcsolási értesítőt, vagy
e) gyermekorvosi vagy kórházi igazolást a betegség fennállásáról.
(11) Az eseti települési létfenntartási támogatásra való jogosultságról Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének falhatalmazása alapján, átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követő 5 munkanapon

belül a polgármester dönt.
Települési gyógyszertámogatás

13. § (1) A gyógyszerkiadásokra tekintettel települési gyógyszertámogatásra jogosult az a személy, aki a gyógyszerkiadások, illetve betegséghez kapcsolódó kiadások miatt időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzd.
(2) Települési gyógyszertámogatás nyújtható eseti, vagy rendszeres települési támogatás formájában.
(3) A kérelmet a 2. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani, melyhez csatolni kell a 9. melléklet szerinti vagyonnyilatkozatot.
(4) Eseti települési gyógyszertámogatásra a kérelmező akkor jogosult, ha
a) családjában az egy főre jutó jövedelem a szociális vetítési alap összegének 350%, egyedül élő esetén annak 400%-át nem haladja meg, a családban élők egyikének sincs vagyona, és
b) a gyógyszerkiadásai, illetve betegséghez kapcsolódó kiadásai a kérelem benyújtását megelőző két hónapon belül elérik, vagy meghaladják a szociális vetítési alap legkisebb összegének 25%-át.
(5) Az eseti települési gyógyszertámogatás szerinti kiadásokat (gyógyszerek, gyógyászati segédeszközök) a háziorvos által kiállított és a gyógyszerész által beárazott igazolással kell igazolni.
(6) Az egy alkalommal megállapított eseti települési gyógyszertámogatás összege legfeljebb a szociális vetítési alap összegének 35%-a.
(7) Eseti települési gyógyszertámogatás megítéléséről Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének felhatalmazása alapján átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követő 8 napon belül a polgármester

dönt.
14. § (1) Rendszeres települési gyógyszertámogatást havi rendszerességgel, legalább 3 és legfeljebb 12 hónapra lehet megállapítani.
(2) Rendszeres települési gyógyszertámogatást a kérelmezőnek akkor lehet megállapítani, ha
a) családjában az egy főre jutó jövedelem a szociális vetítési alap összegének 350%, egyedül élő esetén annak 400%-át nem haladja meg, a családban élők egyikének sincs vagyona és
b) a gyógyszerkiadásai, illetve betegséghez kapcsolódó kiadásai elérik, vagy meghaladják a szociális vetítési alap összegének 35%-át és
c) szakorvos vagy háziorvos által kiállított és a gyógyszerész által beárazott igazolással igazolja a gyógyszerkiadások, vagy a betegséghez kapcsolódó egyéb kiadások szükségességét.
(3) Az egy hónapra megállapított rendszeres települési gyógyszertámogatás maximális összege 8 000 Ft.
(4) A rendszeres települési gyógyszertámogatást egy naptári éven belül legfeljebb két alkalommal lehet megállapítani.
(5) A rendszeres települési gyógyszertámogatás megítéléséről Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének felhatalmazása alapján átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követő 15 napon belül a

polgármester dönt.
Települési temetési támogatás

15. § (1) Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra igényelt települési temetési támogatásra jogosult az eltemettető, ha az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a családjában a szociális vetítési alap
összegének 650%-át.

(2) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra igényelt települési temetési támogatás iránti kérelemhez csatolni kell a temetés költségeiről az eltemettető nevére kiállított számla és a halotti anyakönyvi
kivonat polgármesteri hivatal által hitelesített másolatát.

(3) Az e címen nyújtott települési temetési támogatás összege 20 000 Ft.
(4) Az eltemettető az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra igényelt települési temetési támogatás iránti kérelmet az elhalálozás napjától számított 90 napon belül nyújthatja be az 1. melléklet szerinti

formanyomtatványon.
(5) Települési temetési támogatás megítéléséről Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének felhatalmazása alapján átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követő 15 napon belül a polgármester dönt.

Települési gyermeknevelési támogatás
16. § (1) Települési gyermeknevelési támogatásra jogosult az a személy, aki létfenntartását veszélyeztető élethelyzetbe került a gyermekneveléshez kapcsolódó, alkalmanként jelentkező többlet kiadások miatt, és ezért anyagi

segítségre szorul.
(2) A támogatást az 1. melléklet szerinti formanyomtatvány benyújtásával lehet kérelmezni:
a) a gyermek iskoláztatásához, vagy
b) válsághelyzetben lévő várandós anya által, a gyermekének megtartásához, vagy
c) a gyermek fogadásának előkészítéséhez, vagy
d) a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásához, a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez

szükséges anyagi támogatásra.
(3) A kérelemhez csatolni kell a 9. melléklet szerinti vagyonnyilatkozatot.
(4) Az (1) bekezdés szerinti támogatást kérelmező, akkor van létfenntartást veszélyeztető élethelyzetben, ha a családjában az egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 120%-át nem haladja meg és a

családban élők egyikének sincs vagyona.
(5) A (2) bekezdés a) pontja szerinti kérelemhez csatolni kell a gyermek iskolalátogatási igazolását, vagy az iskolai felvételről szóló igazolást.



(6) A (2) bekezdés b) vagy c) pontja szerinti kérelemhez a kérelmezőnek be kell nyújtani a várandósságot igazoló szakorvosi igazolást, illetve a (2) bekezdés c) pontja esetén a már megszületett gyermek születési anyakönyvi
kivonatát.

(7) A (2) bekezdés d) pontja szerinti kérelemhez csatolni kell a nevelésbe vétellel kapcsolatos határozatokat.
(8) A települési gyermeknevelési támogatást eseti jelleggel lehet nyújtani.
(9) Az egy alkalommal megállapított eseti települési gyermeknevelési támogatás összege legfeljebb a szociális vetítési alap összegének 40%-a
(10) A támogatást indokolt esetben természetbeni ellátás formájában kell biztosítani (tankönyv– és tanszer ellátás, étkezési díj).
(11) A megállapító határozatban az igénylő a számla, vagy a befizetésről szóló igazolás utólagos bemutatására kötelezhető.
(12) Kivételesen indokolt esetben kötelezhető a támogatást igénylő arra, hogy a segély összegét a határozatban kijelölt családgondozóval együttműködve használja fel.

Települési iskolakezdési támogatás
17. § (1) Települési iskolakezdési támogatásra jogosult az a személy, aki saját háztartásában olyan gyermeket nevel, aki iskolarendszerű alap, vagy középfokú tanulmányait megkezdte, gyermekenként annak a tanévnek a végéig,

amelyben a gyermek középfokú tanulmányait befejezi és családjában az egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 1000%-át nem haladja meg.
(2) A támogatás mértéke 10 000 Ft.
(3) A kérelem benyújtására nyitva álló idő a tárgyév június 1. és június 30. napja közötti időszak. A határidő elmulasztása jogvesztő.
(4) A kérelmet a 3. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani, melyhez mellékelni kell a lakcímkártya másolatát.
(5) A támogatás kiosztására naptári évenként egyszer, augusztus 15. és augusztus 31. napja között kerül sor.
(6) A települési iskolakezdési támogatás megítéléséről Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének felhatalmazása alapján átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követő 30 napon belül a polgármester

dönt.
Települési támogatás időskorúak részére

18. § (1) A Képviselő-testület támogatást nyújt a társadalombiztosítási öregségi nyugdíjra jogosult idős részére, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 850%-át.
Társadalombiztosítási öregségi nyugdíjra jogosult idős alatt értendő az a társadalombiztosítási nyugdíjra jogosult nő is, aki legalább 40 év jogosultsági idővel rendelkezik.

(2) A támogatás egy alkalommal - október hónapban – 5 000 Ft értékben kerül megállapításra.
(3) A kérelmet az 4. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani. A családban élő házastársak esetében egy kérelem kitöltése elegendő.
(4) A kérelem benyújtására nyitva álló idő a tárgyév augusztus 15. és augusztus 31. napja közötti időszak. A határidő elmulasztása jogvesztő.
(5) Az időskorúak részére nyújtott települési támogatás készpénz formájában nyújtandó.
(6) A támogatás kifizetésére az idősek napja keretében kerül sor.
(7) Az időskorúak részére nyújtott települési támogatás megítéléséről Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének felhatalmazása alapján átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követő 30 napon belül

a polgármester dönt.
Családok karácsonyi támogatása

19. § (1) Családok karácsonyi támogatására jogosult az a család, melyben az egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 850%-át nem haladja meg.
(2) A támogatás összege:
a) egyedül élő esetén 5 000 Ft,
b) több főből álló család esetén 10 000 Ft.
(3) A kérelmet az 5. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani.
(4) A kérelem benyújtására nyitva álló idő a tárgyév október 8. és október 31. napja közötti időszak. A határidő elmulasztása jogvesztő.
(5) A családok karácsonyi támogatására nyújtott települési támogatás készpénz formájában nyújtandó.
(6) A támogatás egy alkalommal december hónapban kerül kiosztásra.
(7) A családok karácsonyi támogatásának megítéléséről Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének felhatalmazása alapján átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követő 30 napon belül a

polgármester dönt.
Települési fűtési támogatás

20. § (1) Támogatásra jogosult:
a) 65 év feletti és

aa) egyedül élő, havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 510%-át,
ab) házastársával, élettársával él kétszemélyes háztartásban és a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 450%-át,

b) mozgásszervi, értelmi fogyatékos, hallás- vagy látássérült, súlyosan vagy halmozottan fogyatékos, illetve autista személy vagy háztartásában él a fent említett személy, és háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja
meg a szociális vetítési alap összegének 365%-át,

c) háztartásában 3 vagy több hátrányos, vagy halmozottan hátrányos helyzetű gyermek tartásáról, neveléséről gondoskodnak, és a háztartásban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének
250%-át,

d) 65 év alatti rokkantsági ellátásban részesülő és családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 365%-át,
e) munkaképesség csökkenése alapján aktív korúak ellátásában, ezen belül egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatásban részesül

és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona.
(2) A jogosultság elbírálásához a kérelmező jövedelmi, vagyoni helyzetére vonatkozóan nyilatkozatot köteles kitölteni.
(3) Az (1) bekezdés b), c) és d) pontjában foglaltak igazolása a kérelem mellékletét képezi.
(4) A települési fűtési támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától.
(5) A kérelem benyújtására nyitva álló idő a tárgyév november 2. és november 20. napja közötti időszak. A határidő elmulasztása jogvesztő.
(6) Az egy alkalommal megállapított települési fűtési támogatás összege nem haladhatja meg a szociális vetítési alap összegének 150%-át.
(7) A kérelmet a 6. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani, melyhez csatolni kell a 9. melléklet szerinti vagyonnyilatkozatot.
(8) A támogatás kiosztására naptári évenként egyszer, december 10. és december 20. napja között kerül sor.
(9) A települési fűtési támogatás megítéléséről Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testülete dönt.

Települési támogatás elemi kár elhárításához
21. § (1) Elemi kárra tekintettel települési támogatásra jogosult az a személy, aki a bekövetkezett elemi kár miatt létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került.
(2) A kérelmet a 7. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani, melyhez csatolni kell a 9. melléklet szerinti vagyonnyilatkozatot.
(3) Elemi kárnak minősül különösen a tűz, robbanás, vihar, földcsuszamlás, talajsüllyedés, földrengés, árvíz miatt bekövetkezett kár.
(4) Az egy alkalommal megállapított eseti települési támogatás összege elemi kár esetén legfeljebb a szociális vetítési alap összegének 800%-a lehet.
(5) Az (1) bekezdés szerint a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet akkor áll fenn, ha
a) a kérelmező lakhatását biztosító ingatlan elemi kárt szenvedett,
b) a kérelmezőnek nincs saját, vagy a családja tulajdonában lévő és haszonélvezeti jogával bíró más, a lakhatását lehetővé tevő ingatlana,
c) a kérelmezőnek és családjának nincs vagyona, és
d) a családjában az egy főre jutó jövedelem a szociális vetítési alap összegének 1000%-át nem haladhatja meg és a családban élők egyikének sincs vagyona.
(6) A polgármesteri hivatal jegyzője vagy a jegyző által kijelölt dolgozója a kérelem beérkezésétől számított 3 napon belül a kérelemmel érintett ingatlanon helyszíni szemlét tart. A kérelmező köteles a helyszíni szemlén

közreműködni. Az együttműködés hiánya a kérelem elutasítását vonja maga után.
(7) A kérelmezőnek a kérelméhez csatolni kell a (4) bekezdés b-d) pontokra vonatkozó nyilatkozatokat és a munkáltató által kiállított jövedelem igazolást.
(8) El kell utasítani azt a kérelmet, mely esetében a kérelmező, illetve családjában élő személy:
a) az elemi kárt szándékosan idézte elő,
b) az elemi kár elhárításában, csökkentésében a körülményekhez, lehetőségeihez képest nem vagy nem megfelelő mértékben vett részt.
(9) Az elemi kárra tekintettel kérelmezett települési támogatás megítéléséről Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének felhatalmazása alapján, átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követő 10

napon belül a polgármester dönt.
Települési lakásfenntartási támogatás

22. § (1) Települési lakásfenntartási támogatásra jogosult az a szociálisan rászoruló háztartás, melynek jelentős havi lakásfenntartási kiadásai vannak és teljesülnek a rendeletben meghatározott egyéb feltételek.
(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában szociálisan rászoruló az a háztartás:
a) ahol a háztartásban az egy fogyasztási egységre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 375%-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona,
b) öregségi-, rokkantsági-, özvegyi nyugdíjban részesülő háztartásban az egy fogyasztási egységre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 500%-át és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona.
(3) A kérelmet a 8. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani, melyhez csatolni kell a 9. melléklet szerinti vagyonnyilatkozatot. A kérelmezőnek a kérelemhez mellékelve a számlával és a befizetési csekkel igazolnia kell

a havi lakásfenntartási kiadásait (a kérelem benyújtását megelőző hónap számlái és befizetései).
(4) A kérelem elbírálásakor figyelembe vehető lakásfenntartási kiadások: a villany-, a víz- és a gázfogyasztás díja, a csatornahasználat díja, a szemétszállítási díj, a lakbér, az albérleti díj, a lakáscélú pénzintézeti kölcsöntörlesztés, és a

tüzelőanyag ára.
(5) Az (1) bekezdés alkalmazásában jelentős a havi lakásfenntartás akkor, ha a havi lakásfenntartási kiadások elérik a háztartás havi összjövedelmének a 20%-át.
(6) A települési lakásfenntartási támogatás megítéléséről Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének felhatalmazása alapján átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követő 21 napon belül a

polgármester dönt.
23. § (1) A települési lakásfenntartási támogatást rendszeres települési támogatás formájában lehet nyújtani. A támogatást havi rendszerességgel, legalább 6 és legfeljebb 12 hónapra lehet megállapítani.
(2) Az egy hónapra megállapított rendszeres települési lakásfenntartási támogatás összege: 5 000 Ft.

III. Fejezet

Személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatások



24. § (1) Szociális alapszolgáltatások:
a) étkeztetés,
b) házi segítségnyújtás,
c) családsegítés,
d) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás.
(2) Szalkszentmárton Község Önkormányzata az (1) bekezdésben meghatározott személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokat a Felső-Kiskunsági és Dunamelléki Többcélú Kistérségi Egyesített Szociális Intézménye útján

biztosítja.
(3) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások, azok igénybevételére és a fizetendő térítési díjak vonatkozásában a rendeletalkotásra felhatalmazott önkormányzat Kunszentmiklós Város Önkormányzata (székhelye: 6090

Kunszentmiklós, Kálvin tér 12.).

IV. Fejezet

Egyéb rendelkezések

Köztemetés
25. § (1) Kérelemre a Képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester az Szt. 48. §-a alapján gondoskodik a Szalkszentmárton közigazgatási területén elhunyt személy közköltségen történő eltemettetéséről a

halálesetről való tudomásszerzést követő 21 napon belül, ha
a) nincs vagy nem lelhető fel az eltemettetésre köteles személy, vagy
b) az eltemettetésre köteles személy az eltemettetésről nem gondoskodik.
(2) Az éves költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben meghatározott keret terhére biztosított köztemetés költségeinek megfizetésére az Szt. alapján az eltemettetésre köteles személy utólagosan kötelezhető.
(3) A Képviselő-testület az eltemettetésre köteles személyt a megtérítési kötelezettség alól részben vagy egészben különös méltánylást érdemlő körülmények fennállása esetén mentesítheti, amennyiben a mentesítésre

vonatkozóan kérelmet terjesztett elő, továbbá családjában az egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 200%-át, egyedül élő esetén annak 250%-át nem haladja meg és a háztartás tagjai egyikének sincs
vagyona,

(4) A köztemetés módja: hamvasztást követően a hamvak végső nyugalomba helyezése szórókút igénybevételével.
(5) A köztemetés költségeinek legfeljebb 10 havi részletben történő megfizetése engedélyezhető, ha az eltemettetésre köteles személy családjában az egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 250%-át,

egyedül élő esetén annak 300%-át nem haladja meg.
(6) Részletfizetés esetén az elhunyt végső nyugalomba helyezésének módjáról a kérelmező dönthet.

Szociálpolitikai kerekasztal
26. § (1) Szalkszentmárton Község Önkormányzata a szociálpolitikai kerekasztalt az Szt. 58/B. § (2) bekezdésében meghatározott feladatok ellátására az alábbi személyek részvételével hozza létre:
a) Szalkszentmárton Község Polgármestere, aki az ülést vezeti
b) Szalkszentmárton Község Jegyzője,
c) szociális ügyintéző,
d) a családsegítő- és gyermekjóléti szolgálat helyi képviselője és
e) a településen működő egyházi közösségek képviselői.
(2) A szociálpolitikai kerekasztal szükség szerint, de évente legalább egy alkalommal tart ülést.
(3) A szociálpolitikai kerekasztal működéséért a szociális ügyintéző a felelős.

Záró rendelkezések
27. §
28. § Ez a rendelet 2024. március 1-jén lép hatályba.

A 27. § a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette.

1

1

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2010-130-00-00#SZ12@BE2

